



ŽUPANIJSKA UDRUGA ZA DJECU
I MLADE S TEŠKOĆAMA
ČITANJA, PISANJA I UČENJA

UDRUGA
DYXY

Matoševa 29, 21000 Split • dxyudruga@gmail.com www.udruga-dyxy.hr

IZVJEŠĆE RADA UDRUGE DYXY (01. 01. 2024.g. – 31. 12. 2024. g.)

Tijekom 2024. godine Udruga Dyxy nastavila je s dinamičnim i kvalitetnim radom, unatoč brojnim izazovima s kojima se suočavaju organizacije civilnog društva. Uvedene su nove aktivnosti, ostvarene brojne suradnje, kako na lokalnoj, tako i na međunarodnoj razini. Udruga Dyxy već 17 godina djeluje s djecom i mladima na ublažavanju specifičnih teškoća čitanja, pisanja i učenja.

U protekloj godini realizirali smo brojne projekte – neki su završeni, neki su još uvijek u tijeku, a novi su u pripremi za sljedeće razdoblje. Zahvaljujući financijskim potporama, radilo se na jačanju tima, stručnim usavršavanjima i boljoj podjeli odgovornosti među stručnim suradnicima. Njihov broj je povećan, a zaduženja su raspodijeljena prema obrazovanju, afinitetima, dodatnom usavršavanju i osobnoj motivaciji.

Područja djelovanja Udruge Dyxy, sukladno ciljevima, su obrazovanje, znanost, istraživanje i socijalna djelatnost. Udruga je osnovana s ciljem promicanja, razvitka i unapređenja obrazovanja, stvaralaštva i kvalitete života djece s teškoćama.

Tijekom godine ostvarili smo 8 financijskih potpora manjih iznosa, koje su omogućile da naši stručni suradnici budu adekvatno honorirani. Programi koje provodimo su kontinuirani i predstavljaju podršku školskom sustavu, a društvena zajednica nas prepoznaje po kvaliteti našeg rada. Unatoč tome, još uvijek čekamo odgovarajuće prostorno rješenje koje bi omogućilo adekvatne uvjete rada.

Administrativno vođenje Udruge postalo je znatno zahtjevnije te je nužno povećati broj zaposlenih. Trenutno imamo jednu zaposlenicu na puno radno vrijeme koja, zahvaljujući svom znanju, sposobnostima i entuzijazmu, uspješno vodi složen administrativno-financijski dio rada Udruge. Jedan od naših prioriteta za budućnost je zapošljavanje dodatnog osoblja.

Od 2018. godine Udruga Dxy je službena nastavna baza za studente Filozofskog fakulteta u Splitu (Učiteljski studij i studij pedagogije).

Time smo preuzeli važan zadatak edukacije budućih pedagoških djelatnika u prepoznavanju i radu s djecom s teškoćama. Taj angažman zahtijeva povećan broj stručnih suradnika, predavanja i edukacija. Također nastavljamo suradnju s Ekonomskim fakultetom u Splitu kroz kolegij "Stručna praksa: Društveno korisno učenje". Uz standardne terapije i radionice, provodimo i Neurofeedback terapiju zahvaljujući nabavci uređaja koji omogućuje neinvazivnu stimulaciju mozga, čime možemo pomoći djeci s teškoćama. Također provodimo terapiju senzorne integracije za djecu predškolskog uzrasta.

Suradnja s brojnim institucijama i udrugama daje dodatnu snagu u provođenju projekata i unapređenju rada. Među partnerima s kojima imamo dugogodišnju suradnju su: Hrvatski zavod za socijalnu skrb - Podružnica Split, Udruga MI – Volonterski centar, Poliklinika za djecu s teškoćama, Centar Juraj Bonačić, Udruga Izvor ljubavi (Šibenik), Hrvatska udruga za disleksiju, Filozofski fakultet Split, Ekonomski fakultet Split, Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet Zagreb, osnovne i srednje škole u Splitu, Zvonko, Udruga za inkluziju Lastavice i mnogi drugi.

Tijekom 2024. godine održali smo više predavanja za roditelje i učitelje na teme prepoznavanja teškoća i pomoći djeci, te radionice o roditeljstvu. Djeca uključena u naše aktivnosti često su izložena vršnjačkom nasilju i nerazumijevanju svojih specifičnih teškoća. Posebno smo se angažirali u prevenciji međuvršnjačkog nasilja kroz edukacije učenika osnovnih škola, promičući prihvaćanje različitosti. Edukacije smo provodili i sa studentima, posebno budućim učiteljima, kako bi sutra znali prepoznati i pomoći djeci s teškoćama.

Ponosni smo što smo izabrani kao nastavna baza Filozofskog fakulteta u Splitu. Studenti obavezno pohađaju naše radionice, izrađuju seminarske radove o teškoćama i tek nakon toga mogu pristupiti ispitu iz kolegija "Psihologija motivacije i socijalizacije u razredu".

Tijekom godine radu udruge su se priključili volonteri iz poslovnog sektora, srednjoškolci, studenti, magistar i inozemni volonteri. Njihov doprinos bio je izniman – sudjelovali su u logopedskim, edukacijskim, psihološkim, kreativnim i terapijskim radionicama, humanitarnim akcijama te administrativnim poslovima. Volonteri su važan dio našeg tima, jer svojim znanjem, odgovornošću i empatijom čine veliku razliku u životima djece.

Rad Udruge Dxyx prepoznat je u Splitu i Splitsko-dalmatinskoj županiji, ali i šire. Osnovana je i podržnica Udruge Dxyx u Zagrebu, iako još nismo započeli s radom zbog nedostatka adekvatnog prostora. Kroz predavanja i savjetovanja kontinuirano informiramo javnost, roditelje i stručnjake o važnosti ranog prepoznavanja teškoća, jer iz iskustva znamo da se znakovite teškoće mogu detektirati već u vrtićkoj dobi.

Najveći izazov s kojim se suočavamo su ograničeni financijski resursi i nemogućnost zapošljavanja stručnih suradnika na neodređeno vrijeme. Kroz dugogodišnju suradnju s Volonterskim centrom Udruge MI radimo na uključivanju mladih u volonterski rad, razvijajući njihove vještine i osveštavajući ih o važnosti doprinosa društvu.

Naši su volonteri aktivni građani koji kroz iskustvo u Udruzi razvijaju svoje potencijale, promiču ljudska prava i društvenu integraciju. Sudjelovanjem u radionicama, edukacijama i projektima obogaćuju svoje znanje i doprinose kvaliteti života djece s teškoćama.

Tijekom 2021. godine dobili smo podršku Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva, koja nam je omogućila zapošljavanje tajnice na određeno vrijeme u trajanju od tri godine. Volonterski centar Udruge MI predložio je Snježanu Juricu, univ.mag.prim.educ. za nacionalnu nagradu koordinatora volontera. U sklopu obilježavanja Dana volontera, određeni broj volontera Udruge Dxyx je dobio priznanje za svoj doprinos u promoviranju volonterstva. Također je jedan od naših volontera imenovan za ambasadora volonterstva za 2025.godinu.

Ipak, naš najveći problem ostaje nedostatak prostora. Radimo u dva manja kabineta i povremeno koristimo prostore Kotara, a nerijetko i hodnike, unatoč brojnim praznim gradskim prostorima. I dalje pregovaramo s Gradom Splitom kako bismo osigurali primjerene uvjete za rad s djecom.

Unatoč svemu, s podrškom naših članova, korisnika, roditelja i volontera – nastavljamo s osmijehom, entuzijazmom i vjerom u naše poslanje: pomoći djeci i mladima kojima je naša podrška prijeko potrebna.

Meri Butirić, predsjednica Udruge Dxyx

Udruge DXYX
Split

PRVO IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE (1.01.2024.-31.3.2024.god.)

U prvom izvještajnom razdoblju provedene su razne aktivnosti koje su utvrđene planom i programom za 2024.god.

1. AKTIVNOSTI ZA ORGANIZACIJSKE PROMJENE

Područje djelovanja Udruge obuhvaća izvaninstitucionalni rad s djecom s poteškoćama jezičnog spektra i poteškoćama učenja. Planirano unapređenje organizacijskog razvoja:

1. Kroz radionice pomoći u učenju, radionice stranog jezika, logopedske, pedagoške, psihološke i kreativne radionice različitim tehnikama podučavanja pratimo školski sustav i potičemo djecu u pronalasku njihovog idealnog stila učenja.
2. Roditelji i skrbnike/ce će kroz edukacije i savjetovanja postati kompetentiji i primjeniti će nova znanja kako pomoći svom djetetu u obiteljskom okruženju.
3. Poticanje roditelja na dodatno uključivanje u aktivnosti vlastitog djeteta. (art radionice, terenska nastava, humanitarne akcije, izleti, radionice asocijativnih karata...)
4. Edukacija učitelja i profesora o specifičnim teškoćama čitanja, pisanja i učenja.
5. Razvijanje međusobne suradnje stručnih suradnika osnovnih i srednjih škola sa stručnim suradnicima Udruge DYXY, te nastavak uključivanja volontera u rad Udruge.
6. Radi unaprjeđenja organizacijske učinkovitosti nastavljamo s radom Neurofeedback uređajem (u Udruzi imamo dva Neurofeedback terapeuta)
7. Nastavljamo s kontinuiranom suradnjom na razvoju međukulturalne suradnje i razvoju volonterstva na međunarodnoj razini u skladu s ugovorom o suradnji s ImpactTrip organizacijom iz Portugala I dogovorenoj suradnji s IVHQ organizaciji z Novog Zelanda
8. Nastavljeno je planirano s pedagoško-psihološkim radionicama asocijativnih karata, edukativnim predavanjima i radionicama za djecu o prevenciji međuvršnjačkog nasilja
9. Nastavljeno je planirano educiranje studenata kroz kolegij Stručna praksa - društveno korisno učenje.
10. Za predviđeno razdoblje nastavljena je planirana terapija senzorne integracije
11. Također se radilo na odobravanju dodatnih prostorija za rad od strane Grada Splita i GK Spinut

U Udruzi danas djeluju: stručni suradnici: logopedi, profesori/učitelji, psiholozi, pedagog, radni terapeut, edukator-rehabilitator, neurofeedback terapeut, senzorni terapeut i brojni volonteri.

2. PLANIRANI OBILICI SAMOFINANCIRANJA

Udruga Dyxy Županijska udruga za djecu i mlade s teškoćama čitanja, pisanja i učenja nije profitabilna Udruga .
Izvori planiranih oblika samofinanciranja u prvom izvještajnom razdoblju obuhvaćaju :

1. Članarine članova,
2. Donacije građana,
3. Donacije poslovnog sektora,
4. Apliciranjem na javne natječeaje za neprofitabilne organizacije

3. PROVEDENE AKTIVNOSTI

Projekti na kojima radimo su od izuzetne važnosti za društveni razvoj i širu društvenu zajednicu. S dva Projekta smo aplicirali na Javne natječeaje za neprofitne udruge. Jedan je projekt o prevenciji međuvršnjačkog nasilja u osnovnim školama a drugi o značenju planirane aktivnosti sudjelovanja:

1. Svojim radom sudjelovati u svim programima Nacionalne zaklade koji promiču prava sve djece na informacije i obrazovanje bez obzira na teškoće koje mogu imati.
2. Sudjelovanje u programima koji preveniraju vršnjačko nasilje i programima koji savjetodavno pomažu roditeljima/skrbnicima da povećaju svoje roditeljske kompetencije i nauče nove vještine kako bi znali i mogli pomoći djeci.
3. Izvaninstitucionalno pomaganje djeci na ublažavanju teškoća i savladavanju školskog gradiva.
4. Permanentno zagovaranje javnosti kako bi djeca s teškoćama imala ista prva na informacije i obrazovanje. (Izmjena zakona, pravilnika na nacionalnoj razini)
5. U suradnji s Centrom za socijalnu skrb Split sudjelujemo u Projektu " Svi zajedno "

(Pomoć djeci čiji su roditelji korisnici usluga HZZSS)

6. Suradnja s Udrugom Most u pomoći djeci s teškoćama
7. Suradnja sa studentima Ekonomskog fakulteta u u sklopu kolegija Stručna praksa -DKU
8. Partnerstvo u nacionalnoj kampanji „Želim čitati“
9. Suradnja s Filozofskim fakultetom u Splitu i Sveučilištem u Splitu kao nastavna baza fakulteta (edukacija studenata i volontiranje u Udrugi)
10. Suradnja i razmjena iskustava dobre prakse sa Udrugom „Izvor ljubavi“ iz Šibensko-kninske županije
11. Suradnja sa Info zonom o natječaju za najam prostora za udruge
12. Suradnja sa Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta iz Zagreba u sklopu kolegija: Volontiranje
13. Suradnja s organizacijom ImpactTrip u sklopu volontiranja
14. Suradnja s Udrugom Mi u promoviranju volonterstva

DRUGO IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE (1.04.2024. – 30. 06. 2024.god.)

1. AKTIVNOSTI ZA ORGANIZACIJSKE PROMJENE

Područje djelovanja Udruge obuhvaća izvaninstitucionalni rad s djecom s poteškoćama jezičnog spektra i poteškoćama učenja. Ostvareno planirano unapređenje organizacijskog razvoja:

1. Kroz radionice pomoći u učenju, radionice stranog jezika, logopedske, pedagoške, psihološke i kreativne radionice različitim tehnikama podučavanja pratimo školski sustav i potičemo djecu u pronalasku njihovog idealnog stila učenja.
2. Roditelji i skrbnike/ce će kroz edukacije i savjetovanja postati kompetentiji i primjeniti će nova znanja kako pomoći svom djetetu u obiteljskom okruženju.
3. Poticanje roditelja na dodatno uključivanje u aktivnosti vlastitog djeteta.(art radionice, terenska nastava, humanitarne akcije, izleti, radionice asocijativnih karata...)
4. Edukacija učitelja i profesora o specifičnim teškoćama čitanja, pisanja i učenja.

5. Razvijanje međusobne suradnje stručnih suradnika osnovnih i srednjih škola sa stručnim suradnicima Udruge DYXY, te nastavak uključivanja volontera u rad Udruge.
 6. Radi unaprijeđenja organizacijske učinkovitosti nastavljamo s radom Neurofeedback uređajem (u Udruzi imamo dva Neurofeedback terapeuta)
 7. Nastavljamo s kontinuiranom suradnjom na razvoju međukulturalne suradnje i razvoju volonterstva na međunarodnoj razini u skladu s ugovorom o suradnji s ImpactTrip organizacijom iz Portugala i dogovorenoj suradnji s IVHQ organizaciji z Novog Zelanda
 8. Nastavljeno je planirano s pedagoško-psihološkim radionicama asocijativnih karata, edukativnim predavanjima i radionicama za djecu o prevenciji međuvršnjačkog nasilja
 9. Nastavljeno je planirano educiranje studenata kroz kolegij Stručna praksa - društveno korisno učenje.
 10. Za predviđeno razdoblje nastavljena je planirana terapija senzorne integracije
 11. Također se radilo na odobravanju dodatnih prostorija za rad od strane Grada Splita i GK Spinut
- U Udruzi danas djeluju: stručni suradnici: logopedi, profesori/učitelji, psiholozi, pedagog, radni terapeut, edukator-rehabilitator, neurofeedback terapeut, senzorni terapeut i brojni volonteri.

2. PLANIRANI OBlici SAMOFINANCIRANJA

Udruge Dyxy Županijska udruga za djecu i mlade s teškoćama čitanja, pisanja i učenja je do sada bila profitabilna Udruga. Međutim smo u promjeni Statuta donijeli odluku o profitabilnom dijelu koji se odnosi samo na Neurofeedback terapiju. Izvori oblika samofinanciranja obuhvaćeni u 2. izvještajnom razdoblju obuhvatili su.:

1. Članarine članova
2. Financijska sredstva koja su dobivena apliciranjem na Javne natječeaje za neprofitabilne organizacije (Grad Split i Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva,);
- 3.) Apliciranjem na Javne natječeaje poslovnog sektora dobili smo neke rezultate za odobravanje financijskih sredstava . S nekim organizacijama smo sklopili ugovor a s nekim još nije potpisan ugovor o njihovoj dodjeli
- 4.) Donacije građana
5. Apliciranje na natječaj NATO Charity Bazaar

3. PROVEDENE AKTIVNOSTI

Projekti na kojima radimo su od izuzetne važnosti za društveni razvoj i širi društvenu zajednicu. S dva Projekta smo aplicirali na Javne natječeaje za neprofitne udruge. Jedan je projekt o prevenciji međuvršnjačkog nasilja u osnovnim školama a drugi o značenju uključivanja mladih u rad organizacija civilnog društva putem volontiranja. Od planiranih aktivnosti u proteklom izvještajnom razdoblju provodile su:

1. Svojim radom sudjelovati u svim programima Nacionalne zaklade koji promiču prava sve djece na informacije i obrazovanje bez obzira na teškoće koje mogu imati.
2. Sudjelovanje u programima koji preveniraju vršnjačko nasilje i programima koji savjetodavno pomažu roditeljima/skrbnicima da povećaju svoje roditeljske kompetencije i nauče nove vještine kako bi znali i mogli pomoći djeci.
3. Izvaninstitucionalno pomaganje djeci na ublažavanju teškoća i savladavanju školskog gradiva.
4. Permanentno zagovaranje javnosti kako bi djeca s teškoćama imala ista prva na informacije i obrazovanje. (Izmjena zakona, pravilnika na nacionalnoj razini)
5. U suradnji s Hrvatskim zavodom za socijalnu skrb - Područni ured Split sudjelujemo u Projektu " Svi zajedno" (Pomoć djeci čiji su roditelji korisnici usluga HZZSS)
6. Suradnja s Udrugom Most u pomoći djeci s teškoćama
7. Suradnja sa studentima Ekonomskog fakulteta u usklpu kolegija Stručna praksa -DKU
8. Partnerstvo u nacionalnoj kampanji „Želim čitati“ zajedno sa Društvom knjižničara Hrvatske
9. Suradnja s Filozofskim fakultetom u Splitu i Sveučilištem u Splitu kao nastavna baza fakulteta (edukacija studenata i volontiranje u Udrugi)
10. Suradnja i razmjena iskustava dobre prakse sa Udrugom „Izvor ljubavi“ iz Šibensko-kninske županije
11. Suradnja sa Info zonom o natječaju za najam prostora za udruge
12. Suradnja sa Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta iz Zagreba u sklopu kolegija: Volontiranje
13. Suradnja s organizacijom Impact Trip u sklopu volontizma
14. Suradnja s Udrugom Mi u promoviranju volonterstva
15. Suradnja s Hrvatskim zavodom za socijalni rad - Područni ured Split, izvaninstitucionalna pomoć socijalno ugroženim obiteljima, odnosno djeci čije su obitelji korisnici usluga te ustanove. Svojim radom sudjelovati u svim programima Nacionalne zaklade koji promiču prava sve djece na informacije i obrazovanje bez obzira na teškoće koje mogu imati.
16. Suradnja s Osnovnom školom Lučac Split u provedbi projekta Lučki šušur

17. Sudjelovanje u manifestaciji Dani otvorenih vrata
18. Suradnja s Udrugom za promicanje filmske kulture GLOBE MEDIA
19. - Poticanje volonterstva kroz Nacionalnu kampanju
" Hrvatska volontira „

TREĆE IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE (1.07.2024.-30.9.2024.god.)

1. AKTIVNOSTI ZA ORGANIZACIJSKE PROMJENE

Područje djelovanja Udruge obuhvaća izvaninstitucionalni rad s djecom s poteškoćama jezičnog spektra i poteškoćama učenja. U trećem izvještajnom razdoblju od planiranog unapređenja organizacijskog razvoja je ostvareno:

1. Kroz radionice pomoći u učenju, radionice stranog jezika, logopedske, pedagoške, psihološke i kreativne radionice različitim tehnikama podučavanja pratimo školski sustav i potičemo djecu u pronalasku njihovog idealnog stila učenja.
2. Roditelji i skrbnike/ce će kroz edukacije i savjetovanja postati kompetentiji i primijenit će nova znanja kako pomoći svom djetetu u obiteljskom okruženju.
3. Poticanje roditelja na dodatno uključivanje u aktivnosti vlastitog djeteta. (art radionice, terenska nastava, humanitarne akcije, online predavanja, radionice asocijativnih karata...)
4. Razvijanje međusobne suradnje stručnih suradnika osnovnih i srednjih škola sa stručnim suradnicima Udruge DYXY, te nastavak uključivanja volontera u rad Udruge.
5. Radi unaprijeđenja organizacijske učinkovitosti nastavljamo s radom Neurofeedback uređajem (u Udrugi imamo dva Neurofeedback terapeuta)
6. Nastavljamo s kontinuiranom suradnjom na razvoju međukulturalne suradnje i razvoju volonterstva na međunarodnoj razini u skladu s ugovorom o suradnji s Impact Trip organizacijom iz Portugala i dogovorenoj suradnji s IVHQ organizaciji z Novog Zelanda
7. Nastavljeno je planirano s pedagoško-psihološkim radionicama asocijativnih karata, edukativnim predavanjima i radionicama za djecu o prevenciji međuvršnjačkog nasilja

8. Za predviđeno razdoblje nastavljena je planirana terapija senzorne integracije

9. Također se radilo na odobravanju dodatnih prostorija za rad od strane Grada Splita i GK Spinut u suradnji s udrugom Info zona

U Udruzi danas djeluju: stručni suradnici: logopedi, profesori/učitelji, psiholozi, pedagog, radni terapeut, edukator-rehabilitator, neurofeedback terapeut, senzorni terapeut i brojni volonteri.

2. PLANIRANI OBLICI SAMOFINANCIRANJA

Udruga Dyxy Županijska udruga za djecu i mlade s teškoćama čitanja, pisanja i učenja nije profitabilna Udruga .
Izvori planiranih oblika samofinanciranja u tećem izvještajnom razdoblju obuhvaćaju :

1. Članarine članova,
2. Donacije građana,
3. Donacije poslovnog sektora,
4. Aplikiranjem na javne natječeaje za neprofitabilne organizacije

3. PROVEDENE AKTIVNOSTI

Projekti na kojima radimo su od izuzetne važnosti za društveni razvoj i širi društvenu zajednicu. S dva Projekta smo aplicirali na Javne natječeaje za neprofitne udruge. Jedan je projekt o prevenciji međuvršnjačkog nasilja u osnovnim školama a drugi o značenju uključivanja mladih u rad organizacija civilnog društva putem volontiranja. Od planiranih aktivnosti u proteklom izvještajnom razdoblju provodile su :

Tijekom 3. izvještajnog razdoblja 2024. god. planirane aktivnosti sudjelovanja:

1. Svojom radom sudjelovati u svim programima Nacionalne zaklade koji promiču prava sve djece na informacije i obrazovanje bez obzira na teškoće koje mogu imati.
2. Sudjelovanje u programima koji prevenciraju vršnjačko nasilje i programima koji savjetodavno pomažu roditeljima/skrbnicima da povećaju svoje roditeljske kompetencije i nauče nove vještine kako bi znali i mogli pomoći djeci.
3. Izvaninstitucionalno pomaganje djeci na ublažavanju teškoća i savladavanju školskog gradiva.

4. Permanentno zagovaranje javnosti kako bi djeca s teškoćama imala ista prva na informacije i obrazovanje. (Izmjena zakona, pravilnika na nacionalnoj razini)
5. U suradnji s Hrvatskim zavodom za socijalnu skrb - Podružni ured Split sudjelujemo u Projektu " Svi zajedno" (Pomoć djeci čiji su roditelji korisnici usluga CZSS), ali nam dolaze djeca koja nisu u sklopu tog projekta
6. Suradnja s Udrugom Most u pomoći djeci s teškoćama
7. Partnerstvo u nacionalnoj kampanji „Želim čitati“ zajedno sa Društvom knjižničara Hrvatske
8. Suradnja s Filozofskim fakultetom u Splitu i Sveučilištem u Splitu kao nastavna baza fakulteta (edukacija studenata i volontiranje u Udrugi)
9. Suradnja sa Info zonom o natiječaju za najam prostora za udruge
10. Suradnja s organizacijom ImpactTrip u sklopu volontiranja
11. Suradnja s Udrugom Mi u promoviranju volonterstva
12. Dogovaranje sa organizacijom WYVA Hrvatska
13. Impactrip Erasmus program razmjene o Climate Action : poziv za partnerstvo

ČETVRTO IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE (1.10.2024.-31.12.2024.god.)

1. AKTIVNOSTI ZA ORGANIZACIJSKE PROMJENE

Područje djelovanja Udruge obuhvaća izvaninstitucionalni rad s djecom s poteškoćama jezičnog spektra i poteškoćama učenja. U četvrtom izvještajnom razdoblju od planiranog unapređenja organizacijskog razvoja je ostvareno:

1. Kroz radionice pomoći u učenju, radionice stranog jezika, logopedske, pedagoške, psihološke i kreativne radionice različitim tehnikama podučavanja pratimo školski sustav i potičemo djecu u pronalasku njihovog idealnog stila učenja.
2. Roditelji i skrbnike/ce će kroz edukacije i savjetovanja postati kompetentiji i primjenit će nova znanja kako pomoći svom djetetu u obiteljskom okruženju.
3. Poticanje roditelja na dodatno uključivanje u aktivnosti vlastitog djeteta. (art radionice, terenska nastava, humanitarne akcije, online predavanja, radionice asocijativnih karata...)

4. Razvijanje međusobne suradnje stručnih suradnika osnovnih i srednjih škola sa stručnim suradnicima Udruge DXYX, te nastavak uključivanja volontera u rad Udruge.
5. Radi unaprijeđenja organizacijske učinkovitosti nastavljamo s radom Neurofeedback uređajem (u Udruzi imamo dva Neurofeedback terapeuta)
6. Nastavljamo s kontinuiranom suradnjom na razvoju međukulturalne suradnje i razvoju volonterska na međunarodnoj razini u skladu s ugovorom o suradnji s Impact Trip organizacijom iz Portugala i dogovorenoj suradnji s IVHQ organizaciji z Novog Zelanda
7. Nastavljeno je planirano s pedagoško-psihološkim radionicama asocijativnih karata, edukativnim predavanjima i radionicama za djecu o prevenciji međuvršnjačkog nasilja
8. Za predviđeno razdoblje nastavljena je planirana terapija senzorne integracije
9. Također se radilo na odobravanje dodatnih prostorija za rad od strane Grada Splita i GK Spinut u suradnji s udrugom Info zona
10. Edukacija budućih učitelja o specifičnim jezičnim teškoćama kod djece
11. Sudjelovanje u humanitarnim akcijama kao suradnička organizacija za unapređenje i razvoj društveno korisnog rada
12. Suradnja s organizacijom Impact Trip u sklopu Erasmus programa

U Udruzi danas djeluju: stručni suradnici: logopedi, profesori/učitelji, psiholozi, pedagog, radni terapeut, edukator-rehabilitator, neurofeedback terapeut, senzorni terapeut i brojni volonteri. 1. Kroz radionice pomoći u učenju, radionice stranog jezika, logopedske, pedagoške, psihološke i kreativne radionice različitim tehnikama podučavanja pratimo školski sustav i potičemo djecu u pronalasku njihovog idealnog stila učenja.

2. PLANIRANI OBLICI SAMOFINANCIRANJA

Udruga Dxyx Županijska udruga za djecu i mlade s teškoćama čitanja, pisanja i učenja je neprofitabilna Udruga. Izvori oblika samofinanciranja obuhvaćeni u 4. izvještajom razdoblju obuhvatili su.:

- 1.) Članarine članova,
- 2.) Financijska sredstva koja su dobivena apliciranjem na Javne natječeaje za neprofitabilne organizacije ;
- 3.) Apliciranjem na Javne natječeaje poslovnog sektora dobili smo neke rezultate za odobravanje financijskih sredstava .
- 4.) Također smo u iščekivanju rezultata apliciranja na natječaj organizacije Nato Charity Bazaar, koja djeluje pri organizaciji NATO

5.) Donacije građana i poslovnog sektora

3. PROVEDENE AKTIVNOSTI

Tijekom 4. izvještajnog razdoblja 2024. god. ostvarene su planirane aktivnosti sudjelovanja:

1. Svojim radom sudjelovati u svim programima Nacionalne zaklade koji promiču prava sve djece na informacije i obrazovanje bez obzira na teškoće koje mogu imati.
2. Sudjelovanje u programima koji preveniraju vršnjačko nasilje i programima koji savjetodavno pomažu roditeljima/skrbnicima da povećaju svoje roditeljske kompetencije i nauče nove vještine kako bi znali i mogli pomoći djeci.
3. Izvaninstitucionalno pomaganje djeci na ublažavanju teškoća i savladavanju školskog gradiva.
4. Permanentno zagovaranje javnosti kako bi djeca s teškoćama imala ista prva na informacije i obrazovanje. (Izmjena zakona, pravilnika na nacionalnoj razini)
5. U suradnji s Hrvatskim zavodom za socijalnu skrb - Podružni ured Split sudjelujemo u Projektu "Svi zajedno" (Pomoć djeci čiji su roditelji korisnici usluga CZSS), ali nam dolaze djeca koja nisu u sklopu tog projekta
6. Suradnja s Udrugom Most u pomoći djeci s teškoćama
7. Partnerstvo u nacionalnoj kampanji „Želim čitati“ zajedno sa Društvom knjižničara Hrvatske
8. Suradnja s Filozofskim fakultetom u Splitu i Sveučilištem u Splitu kao nastavna baza fakulteta (edukacija studenata i volontiranje u Udrugi)
9. Suradnja sa Info zonom o natječaju za najam prostora za udruge
10. Suradnja s organizacijom Impact Trip u sklopu volontiranja
11. Suradnja s Udrugom Mi u promoviranju volontiranja
12. Dogovaranje sa organizacijom WYA Hrvatska
13. Impactip Erasmus program razmjene o Climate Action : poziv za partnerstvo
14. Predlaganje Snježane Jurice, univ.mag.prim.educ. predložena je od strane Udruge MI za nacionalnu nagradu za koordinatora volontera
15. Suradnja s Udrugom Skac_ST u sklopu humanitarne akcije "72 sata bez kompromisa"
16. Suradnja s Udrugom Most u humanitarnoj akciji "A di si ti"
17. Suradnja s OPG Atena Hvar u vezi doniranja potrebitima Udruge DYXY i Udruge Most
18. Suradnja s Nacionalnim odborom za razvoj volontiranja
19. Sudjelovanje u različitim online edukacijama i radionica te konferencijom o volontiranju

IZOBRAZBE STRUČNIH SURADNIKA

Split, 5.03./6.03.2024.god. ONLINE RADIONICA UDRUGE MI SPLIT, – Upravljanje volonterima Održana je online radionica pod temom Upravljanje volonterima. Cilj ove radionice je upoznati sudionike s ključnim koracima u pripremi volonterskog programa u njihovoj organizaciji, u skladu s Ciklusom menadžmenta volonterskog programa i njihovim uključivanjem u organizacijski menadžment. Radionica je namijenjena organizacijama koje u svoj rad namjeravaju uključiti volontere ili za organizacije koje već rade s volonterima a treba im podrška u koordinaciji rada s njima. Na radionici je sudjelovala Snježana Jurica, mag.prim.educ. kao predstavnik Udruge Dyxy. Radionicu je organizirala Udruga MI. Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u lokalnoj zajednici

1.03.2024.god.

Održana je online radionica Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u lokalnoj zajednici ključni su koraci u procesu razvoja i provedbe projekata koji imaju za cilj poboljšanje života u zajednici. Evo osnovnih koraka u tom procesu: Identifikacija potreba u zajednici: Prvi korak je provesti detaljnu analizu kako bi se identificirale stvarne potrebe u lokalnoj zajednici. Ovo može uključivati istraživanje, ankete, fokusne grupe i druge metode prikupljanja podataka kako bi se utvrdili prioriteti i izazovi s kojima se zajednica suočava. Obuhvatila je planiranje projekta: Nakon identifikacije potreba, slijedi planiranje projekta. To uključuje određivanje ciljeva i ciljnih skupina, definiranje aktivnosti, procjenu resursa potrebnih za provedbu projekta te razmatranje vremenskog okvira i budžeta. Dizajniranje projekta: Dizajniranje projekta obuhvaća detaljnije planiranje aktivnosti, resursa i vremenskih rokova. Također se razmatraju strategije angažmana zajednice, suradnje s relevantnim dionicima i mehanizmi praćenja i evaluacije. Provedba projekta: Nakon planiranja i dizajniranja, slijedi faza provedbe projekta. Ovo uključuje mobilizaciju resursa, započinjanje aktivnosti i osiguranje da se projekt izvodi u skladu s planom. Praćenje i evaluacija: Tijekom provedbe projekta važno je redovito pratiti napredak i evaluirati rezultate. Ovo omogućuje prilagodbu strategija ako je potrebno te osigurava da se projekt kreće prema postavljenim ciljevima. Zaključak projekta i održivost: Nakon završetka projekta, važno je provesti evaluaciju kako bi se utvrdilo je li postignut cilj i ostvarena željena promjena u zajednici. Također je važno razmotriti održivost postignutih rezultata i osigurati da se pozitivni učinci projekta nastave i nakon završetka financiranja. Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u lokalnoj zajednici ključni su koraci u osiguravanju da projekti budu učinkoviti, relevantni i održivi te da zadovolje stvarne potrebe i ciljeve zajednice.

Radionicu je održala Udruga za razvoj civilnog društva –SMART.

Razvoj društvenog kapitala u lokalnoj zajednici te modeli partnerstva/suradnja OCD-a
Split, 15.02.2024.god.

Razvoj društvenog kapitala u lokalnoj zajednici odnosi se na jačanje međuljudskih odnosa, povjerenja i povezanosti unutar zajednice. To može uključivati promicanje aktivnog sudjelovanja građana u lokalnim inicijativama, razvoj socijalnih mreža i zajednica koje potiču suradnju i podršku među članovima. Ključni elementi u razvoju društvenog kapitala uključuju:

- Povećanje povjerenja: Promicanje međusobnog povjerenja između pojedinaca, grupa i institucija u zajednici ključno je za razvoj društvenog kapitala.
- Jačanje socijalnih veza: Poticanje aktivnosti i inicijativa koje omogućuju ljudima da se povežu, komuniciraju i surađuju jedni s drugima.
- Podrška aktivnom građanstvu: Poticanje građanske participacije i angažmana u lokalnim projektima, inicijativama i organizacijama.
- Razvoj socijalnih mreža: Stvaranje i održavanje raznovrsnih socijalnih mreža unutar zajednice koje olakšavaju razmjenu resursa, informacija i podrške.
- Inkluzivnost: Osiguravanje da procesi razvoja društvenog kapitala budu inkluzivni i da uključuju različite segmente zajednice, kako bi se osigurala ravnoteža i jednakost.
- Kroz ove aktivnosti i pristupe, zajednice mogu graditi snažan društveni kapital koji im pomaže da rješavaju probleme, ostvaruju ciljeve i postižu održivi razvoj.
- Na radionici je sudjelovala Snježana Jurica, mag.prim.educ..
- Organizirala DKolektiv – organizacija za društveni razvoj.

SUSTAV KVALITETE U ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA Split, 13.02.2024.god.

Održana je online radionica na temu "Sustav kvalitete u organizacijama civilnog društva", u organizaciji Udruge MI, koja je okupila angažirane pojedince iz različitih sektora. Cilj radionice bio je istaknuti važnost uspostavljanja i održavanja sustava kvalitete u organizacijama civilnog društva kako bi se osigurala učinkovitost i transparentna praksa rada. Kroz interaktivne diskusije i primjere najbolje prakse, sudionici su imali priliku razumjeti ključne elemente sustava kvalitete, uključujući politike, procedure i kontinuirano unapređenje. Dodatno, radionica je imala za cilj osnažiti sudionike s alatima i resursima potrebnim za uspješnu implementaciju i održavanje sustava kvalitete u njihovim organizacijama.

Online radionica Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba tra 10, 2024 | Novosti

Upravljanje projektnim ciklusom je suštinski proces koji omogućava uspješnu realizaciju projekata. Ključne faze ovog ciklusa uključuju procjenu potreba, postavljanje ciljeva, planiranje aktivnosti, implementaciju i evaluaciju. Procjena potreba omogućuje identifikaciju problema ili prilika koje projekt treba adresirati ili iskoristiti. Nakon toga, postavljanje jasnih i mjerljivih ciljeva osigurava smjernice za usmjeravanje aktivnosti prema ostvarivanju željenih rezultata. Planiranje aktivnosti zatim detaljno definira korake i resurse potrebne za postizanje ciljeva, dok se implementacija odnosi na izvršenje tih planova. Kroz praćenje i evaluaciju, projektni tim provjerava napredak, identifikira eventualne izazove te prilagođava strategiju kako bi osigurao uspješan ishod. Kroz ovaj ciklus, upravljanje projektom postaje iterativan proces koji omogućuje kontinuirano učenje i poboljšanje. Ova metodologija pomaže u smanjenju rizika, optimizaciji resursa te osigurava da projekti budu usmjereni prema ostvarenju svojih ciljeva učinkovito i efikasno.

Radionicu je organizirala Udruga MI, a na radionici je sudjelovala Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ. kao predstavnica Udruge DXYX.

ONLINE RADIONICA UDRUGE „MI“ – SPLIT

– Osiguranje kvalitetne provedbe projekata financiranih iz javnih izvora svi 7, 2024 | Novosti

Održana je online radionica u organizaciji Udruge MI pod nazivom Osiguranje kvalitetne provedbe projekata financiranih iz javnih izvora. Cilj radionice je bio upoznati sudionike s osnovnim pojmovima vezanima uz teme korisne prilikom osmišljavanja projektnih prijedloga i procjene potreba u zajednici, s osobitim naglaskom na mogućnost prijave na poziv za dodjelu bespovratnih sredstava. Radionica je namijenjena udrugama i drugim potencijalnim prijaviteljima na pozive za dodjelu bespovratnih sredstava koja uopće nemaju ili imaju malo iskustva. Kao predstavnik Udruge Dxyx na radionici je sudjelovala Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ., tajnica udruge.

Online radionica Kako izraditi strateški i operativni plan u organizacijama civilnoga društva svi 21, 2024 | Novosti

Organizacije civilnog društva trebaju pažljivo planiranje za dugoročan uspjeh. Strateški plan

postavlja dugoročne ciljeve i uključuje analizu okruženja, definiranje misije, vizije i vrijednosti te postavljanje prioriteta. Nakon toga slijedi razvoj strategija i akcijskog plana s konkretnim aktivnostima i resursima. Monitoring i evaluacija osiguravaju praćenje napretka i prilagodbu plana.

Operativni plan razrađuje godišnje ciljeve definirane strateškim planom. Ciljevi trebaju biti specifični, mjerljivi, ostvarivi, relevantni i vremenski određeni (SMART). Aktivnosti se detaljno planiraju, dodjeljuju se odgovornosti i osiguravaju potrebni resursi. Redovito praćenje napretka i izvješćavanje omogućuju prilagodbu aktivnosti i uspješnu provedbu plana. Ovi planovi osiguravaju učinkovito djelovanje, bolje donošenje odluka i postizanje ciljeva organizacije.

Na radionici je sudjelovala Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ., tajnica Udruge Dyxy.

Osiguranje kvalitetne provedbe projekata financiranih iz javnih izvora svi 23, 2024 | Novosti

U organizaciji Centra za civilne inicijative održana je online radionica na temu "Osiguranje kvalitetne provedbe projekata financiranih iz javnih izvora". Cilj ove radionice bio je osposobiti sudionike za učinkovito planiranje, provedbu i praćenje projekata koji se financiraju iz javnih izvora, kako bi se osigurala njihova visoka kvaliteta i uspješnost. Radionica je obuhvatila ključne aspekte upravljanja projektima, uključujući razvoj projektne dokumentacije, praćenje i evaluaciju, te izvješćavanje prema donatorima. Kao predstavnik Udruge Dyxy je sudjelovala Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ.

ONLINE RADIONICA UDRUGE „MI“ – SPLIT

– Modeli zagovaranja za pozitivne promjene u lokalnim zajednicama
lip 4, 2024 | Novosti

Održana je online radionica Udruge "MI" po nazivom Modeli zagovaranja za pozitivne promjene u lokalnim zajednicama. Cilj ove radionice je bio upoznati sudionike s osnovnim elementima procesa zagovaranja, procesom pripreme zagovaračkih aktivnosti, stvaranjem saveza – partnerstva-suradničke mreže, alatima i metodama u procesu zagovaranja i definiranjem poruke i pripreme kampanje. Kao predstavnik Udruge DYXY je prisustvovala Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ.

Upravljanje projektom ciklusom i procjena potreba u lokalnoj zajednici
Split, 19.06.2024.god./20.06.2024.god.

Upravljanje projektom ciklusom i procjena potreba ključni su za razvoj i napredak lokalnih zajednica. Ovi procesi osiguravaju da se projekti provode efikasno i u skladu s potrebama zajednice.

Projekti se razvijaju kroz nekoliko faza: inicijaciju, planiranje, provedbu i evaluaciju. Inicijacija uključuje identifikaciju problema i postavljanje ciljeva. U fazi planiranja razrađuju se detaljni planovi, definiraju aktivnosti i alociraju resursi. Provedba podrazumijeva realizaciju aktivnosti, praćenje napretka i prilagodbu prema potrebi. Na kraju, evaluacija obuhvaća procjenu postignutih rezultata i dokumentiranje naučenih lekcija.

Procjena potreba omogućuje razumijevanje stvarnih problema i prioriteta zajednice. Proces uključuje prikupljanje podataka putem anketa, intervjua i analiza, te identifikaciju i prioritizaciju potreba na temelju tih podataka. Izrada izvještaja sa sažetim nalazima i preporukama omogućuje planiranje projekata koji će učinkovito adresirati identificirane potrebe. Upravljanje projektom ciklusom osigurava strukturiran i efikasan pristup, dok procjena potreba osigurava da su projekti relevantni i korisni za zajednicu. Aktivno sudjelovanje svih dionika ključno je za uspjeh ovih procesa. Pozivamo članove zajednice, organizacije i partnere da se uključe i doprinesu razvoju projekata koji će unaprijediti našu zajednicu. Na predavanju je sudjelovala Snježana Jurica, tajnica Udruge Dxy.

Online radionica :Kako izraditi strateški i operativni plan organizacije civilnoga društva:Strateški pristup inovacijama
ruj 20, 2024 | Novosti

Organizacije civilnoga društva ključne su za poticanje društvenih promjena i jačanje zajednica. U današnjem kompleksnom okruženju, izrada strateškog i operativnog plana postaje nužna. Strateško planiranje pomaže definirati dugoročne ciljeve i prioritete, dok operativni plan obuhvaća konkretne aktivnosti za njihovo ostvarenje.

Kroz analizu trenutne situacije, postavljanje jasnih ciljeva i razvoj inovativnih strategija, organizacije mogu osnažiti svoj utjecaj. Inovacije, koje uključuju poticanje kreativnosti i suradnju s drugim organizacijama, ključne su za prilagodbu novim izazovima. Održana radionica 20. rujna u

organizaciji DKolektiv – organizacije za društveni razvoj pružila je sudionicima korisne alate i znanja za uspješnu izradu planova, osnažujući njihove kapacitete za djelovanje u zajednici.

Webinar : Rad s ljudskim potencijalima u OCD
ruj 18, 2024 |

Ovaj webinar je bio dio teme "Razvoj društvenog kapitala u lokalnoj zajednici" ACT – grupe. Održava se u okviru Programa regionalnog razvoja civilnoga društva u RH financiranom od Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva.

Razvoj ljudskih potencijala ključan je za uspjeh i konkurentnost organizacija. Prvi korak je identifikacija potencijala zaposlenika kroz različite metode procjene, što omogućava ciljanje obuka i edukacija. Kontinuirano usavršavanje povećava motivaciju i angažiranost.

Mentorstvo i coaching povezuju iskustije i manje iskusne zaposlenike, jačajući timsku koheziju i dijeljenje znanja. Poticanje inovacija kroz otvoreno okruženje omogućava zaposlenicima da predlažu nova rješenja, dok redovne povratne informacije pomažu u razvoju.

Osim toga, ravnoteža između posla i privatnog života doprinosi smanjenju stresa i povećanju zadovoljstva. U zaključku, rad s ljudskim potencijalima zahtijeva angažman svih razina u organizaciji i usmjerenost na razvoj i dobrobit zaposlenika kako bi se izgradila snažna i održiva kultura. Kao predstavnik Udruge Dxyy je prisustvovala Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ.

ONLINE RADIONICA UDRUGE „MI“ – SPLIT

– Inovativni modeli prikupljanja sredstava za djelovanje organizacija civilnoga društva
ruj 17, 2024 | Novosti

Cilj ove radionice je bio upoznati sudionike s osnovama različitih načina financiranja; fundraisinga, crowdfunding-a, provođenja humanitarnih akcija, samofinanciranja, društvenog poduzetništva, i ulogom društvenih mreža i marketinga OCD. U suvremenom društvu, uloge udruga civilnog društva (OCD) postaju sve značajnije, a s njima i potreba za inovativnim pristupima prikupljanju sredstava. Jedan od ključnih modela je digitalna donacijska platforma. Online crowdfunding omogućava udrugama da se obrate široj publici i mobiliziraju zajednicu oko svojih ciljeva. Ovaj pristup ne samo da olakšava proces doniranja, već i potiče transparentnost i odgovornost.

Također, kampanje na društvenim mrežama postale su neizostavan alat. Kreativno korištenje

platformi poput Facebooka, Instagrama ili Twittera omogućuje udruge da šire svijest o svojim projektima i angažiraju potencijalne donatore. Osim toga, organizacija događanja, bilo da su fizička ili virtualna, pruža priliku za prikupljanje sredstava, ali i za jačanje zajednice. Humanitarni koncerti, aukcije ili sportske manifestacije mogu privući pažnju medija i javnosti, stvarajući platformu za promociju ciljeva udruge. Kao predstavnik Udruge Dyxy je bila Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ.

ONLINE RADIONICA UDRUGE „MI” –

SPLIT. Modeli uključivanja građana u rad organizacija civilnog društva
rij 10, 2024 | Novosti

Cilj ove radionice je bio upoznati sudionike s osnovnim elementima procesa zagovaranja, procesom pripreme zagovaračkih aktivnosti, stvaranjem saveza –partnerstva-suradničke mreže, alatima i metodama u procesu zagovaranja i definiranjem poruke i pripreme kampanje. Kao predstavnik Udruge Dyxy je sudjelovala Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ.

Online radionica „Osiguranje kvalitetne provedbe projekata financiranih iz javnih izvora” srp 7, 2024 | Novosti

Radionicu je organizirala DKolektiv – organizacija za društveni razvoj pod nazivom „Osiguranje kvalitetne provedbe projekata financiranih iz javnih izvora” Fleksibilno upravljanje – uloga projektnog menadžera. Radionicu je vodila Nikoleta Poljak.

TEME RADIONICE su bile -Trendovi i izazovi u upravljanju projektom – što se promijenilo, - Tradicionalni vs. suvremeni pristupi u upravljanju projektom -Uloga projektnog menadžera/idera .Kako biste osigurali da je projekt završen na vrijeme, unutar proračuna i prema potrebnim standardima kvalitete, važno je uspostaviti proces osiguranja kvalitete te definirati standarde kvalitete. Kako su projekti jedinstveni, različiti su i pristupi upravljanju kvalitetom i projektom. Dobrobiti od upravljanje kvalitetom: veća je vjerojatnost da će projekti postići svoje ciljeve i stvoriti visokokvalitetan proizvod korištenjem sustavnog pristupa upravljanju kvalitetom. To može dovesti do boljih ishoda projekta, kao što je veće zadovoljstvo klijenata, veća izvedba projekta i niži troškovi projekta.

Kao predstavnik UDRUGE DYXY je sudjelovala Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ.
Powered by: Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva

Online radionica "Inovativni modeli prikupljanja sredstava za djelovanje organizacija civilnoga društva"
srp 2, 2024 | Novosti

Organizirana je online radionica "Inovativni modeli prikupljanja sredstava za djelovanje organizacija civilnoga društva" Udruge SMART.

CILJEVI RADIONICE su bili upoznati sudionike/ice s definicijom, strategijama i pristupima u prikupljanju sredstava, predstaviti različite izvore i tehnike prikupljanja sredstava, upoznati sudionike/ice s "crowdfunding-om", upoznati sudionike/ice s financijskom strategijom i strategijom prikupljanja sredstava. PRISTUP Prikupljanju sredstava su oportunistički i strateški . OPORTUNISTIČKI PRISTUP obuhvaća javljanje organizacija na natječe koje se s vremena na vrijeme pojavljuju ili kreću u potragu kada ostanu bez sredstava, a tada je najčešće kasno. Takvi projekti najčešće nisu dovoljno kvalitetno razrađeni da bi mogli biti financirani. Organizacija je aktivna i raspoloža potrebnim financijskim sredstvima samo za vrijeme trajanja projekta. Organizacije koje djeluju na ovaj način ne mogu očekivati željene rezultate, a ljudi unutar tih organizacija često su nezadovoljni i na rubu snaga. STRATEŠKI PRISTUP uključuje čitav niz aktivnosti prije nego što krenemo u potragu za sredstvima, ali i nakon što sredstva stignu na račun naše organizacije. Organizacija se ne oslanja samo na jedan izvor sredstava, već se potrebe organizacije dijele na više izvora .

Strateški pristup uključuje:

- Planiranje prikupljanja sredstava
- Izrada godišnjeg proračuna organizacije (očekivani troškovi)
- Izrada liste potencijalnih izvora sredstava i donatora
- Proučavanje i sužavanje izbora pojedinih izvora
- Određivanje tehnika prikupljanja sredstava
- Usporedba planiranih troškova s očekivanim prihodima
- Na radionici je sudjelovala kao predstavnik Udruge DYXY Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ.

Powered by : Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva

Izrada Socijalnog plana, Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i demografiju
Šplitsko-dalmatinske županije.

pro 16, 2024 | Novosti

Na poziv Magde Vrvilo, više savjetnice-specijalistice za zdravstvenu i socijalnu skrb održan je 16. 12. 2024. god sastanak sa predstavnicima korisničkih skupina sa ciljem izrade Socijalnog plana, Upravnog odjela za zdravstvo, socijalni skrb i demografiju Šplitsko-dalmatinske županije. Planovi se rade u sklopu Programa "Učinkoviti ljudski potencijali 2021-2027- Najtečaja "Izrada županijskih socijalnih planova" na trajni poziv Europskog socijalnog fonda, Projekt " Socijalni plan Šplitskodalmatinske županije u razdoblju od 19. 07. 2024. – 19. 04. 2025. god. ukupne vrijednosti 81.

123,95 E i to u 90% – trom iznosu sufinanciran sredstvima EU. Svi sudionici, predstavnici korisničkih skupina govorili su o svojim problemima, da li o kadru, da li o prostoru, nerazumijevanju sredina u kojima djeluju...

Predstavnica Udruge Dxy, predsjednica Meri Butirić apostrofirala je jedini veliki problem koji Udruga Dxy ima kronično, a to je pomanjkanje prostora i nemogućnost širenja aktivnosti i prihvata većeg broja djece zbog skučenih i neadekvatnih prostora u kojima Udruga djeluje već 18 god. Nadamo se da će jedinice lokalne uprave u budućnosti imati više razumijevanja jer podržavamo školski sustav ne samo Grada Splita već i cijele Županije.

ONLINE RADIONICA – INVENTURA KOD NEPROFITNIH ORGANIZACIJA

pro 3, 2024 | Novosti

Online radionica "Inventura kod neprofitnih organizacija" održana je s ciljem educiranja sudionika o procedurama inventure priлагоđenim specifičnostima neprofitnih organizacija. Fokus je bio na osiguravanju transparentnosti i točnosti u evidentiranju imovine, obveza i donacija, što je ključno za kvalitetno financijsko izvještavanje i izgradnju povjerenja donatora. Tijekom radionice sudionicima su pružene praktične smjernice i alati za uspješnu provedbu inventure te su obrađeni specifični izazovi neprofitnog sektora, poput vođenja evidencije donirane opreme, zalih i financijske pomoći. Sudionici su unaprijedili svoje vještine i stekli korisna znanja za učinkovitu i pravilnu provedbu inventure. Na radionici je sudjelovala Snježana Jurica, kao predstavnica Udruge Dxy.

NACIONALNA KONFERENCIJA O VOLONTERSTVU: SNAGA VOLONTERSTVA – GRADIMO POZITIVNE PROMJENE U ZAJEDNICI

Karlovac, 7.11. 2024.god.

Ovogodišnja Nacionalna konferencija o volonterstvu bila je usmjerena na razvoj lokalnih strategija i planova volontiranja, s naglaskom na suradnju ključnih dionika u zajednici, kao i na koncept Europske prijestolnice volontiranja (European Volunteering Capital), koja potiče aktivno uključivanje građana i jačanje zajednica kroz volontiranje. Imali smo priliku poslušati panel raspravu koja je istražila iskustva i prakse različitih europskih gradova koji su nosili titulu Europske prijestolnice volontiranja te sudjelovali u praktičnim radionicama na temu razvoja lokalnih planova za volontiranje, jačanja međusektorske suradnje te izrade Nacionalnog programa za razvoj volonterstva. Cilj je bio motivirati zajednice da prepoznaju vrijednost volontiranja i uložiti napore u stvaranje vlastitih lokalnih programa koji će postati primjeri dobre prakse i podržati razvoj infrastrukture za volontiranje na način koji bi ih mogao kvalificirati za kandidaturu za prestižnu titulu Europske prijestolnice volontiranja (EVC). Na kraju su bila dodijeljena priznanja Oznaka kvalitete volonterskim centrima. Čestitamo dobitnicima priznanja. Kad predstavnik Udruge Dxy sudjelovala je Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ.

Matematika u školskoj dobi – kako obilježja urednog i odstupajućeg razvoja ugraditi u procjenu i terapiju
Zagreb 25.10. 2024.god.

Centar za cjeloživotno učenje Sveučilišta u Zagrebu Edukacijskorehabilitacijskog fakulteta (ERF) je organiziralo edukaciju Matematika u školskoj dobi – kako obilježja urednog i odstupajućeg razvoja ugraditi u procjenu i terapiju koja se održala u prostorima ERF-a 25.listopada 2024. godine. Voditeljice edukacije je bila prof. dr. sc. Mirjana Lenčević i asistentica Marija Jozipović, mag. logoped.

Edukacija je bila namijenjena logopedima koji rade s djecom, posebno onima koji rade s djecom školskog uzrasta. Cilj edukacije je bio osposobiti polaznike da mogu odabrati odgovarajuće elemente i postupke za procjenu matematičkih vještina i sposobnosti u školskoj dobi te odgovarajuće postupke za poticanje matematičkih vještina kao i terapijske postupke kod djece s diskalkulijom.

Kao predstavnica Udruge Dyxy je sudjelovala stručna suradnica Sanja Crnković, dipl. defektolog – logoped.

ONLINE RADIONICA UDRUGE "MI" SPLIT – Razvoj društvenog kapitala u lokalnoj zajednici te modeli partnerstva/suradnje organizacija civilnog društva

Split 15.10.2024.god

Cilj ove radionice je bio upoznati sudionike s definicijom i dimenzijom i dobrobiti društvenog kapitala, procjenom društvenog kapitala unutar vlastitih zajednica, definiranjem faktora koji utječu na povećanje povjerenja, poštovanja i upravljanja konfliktima u zajednici i načinima kako razvijati društveni kapital kroz programe i projekte u zajednici te primjerima. dobre prakse. Sudionike se upoznao s koracima za uspostavljanje kvalitetnog partnerskog odnosa organizacija civilnog društva s javnim sektorom, te oblicima, prilikama i izazovima u izgradnji partnerskih odnosa između dva sektora. Uz navedeno, posebna pažnja bila je posvećena i izgradnji partnerstva organizacija civilnog društva s javnim sektorom u pripremi i provedbi projekata financiranih iz EU fondova. Na radionici je kao predstavnik Udruge Dyxy sudjelovala Snježana Jurica, univ.mag.prim.educ.

REALIZIRANI PROJEKTI U 2024.god.

1. Naziv programa/projekta: VOLONTERI: SNAGA - MLADOST- SVJETLOST

Broj ugovora/sporazuma: 1

Razdoblje provedbe (od / do): 1.01.2024.g. do 31.12.2024.g.

Naziv davatelja podrške: Grad Split

Rezultati programa/ projekta:

Rezultat Projekta je promoviranje i kvalitetno organiziranje volonterskih aktivnosti za studente i učenike srednjih škola u svrhu upoznavanja rada organizacija civilnog društva koje se bave radom s djecom koja imaju različite vrste poteškoća. Također je pozitivan rezultat projekta u poticanju mlade generacije na učestvovanje u volontiranju kao integralnom dijelu pozitivnog načina života, unapređivanje suradnje između javnog sektora (javnih ustanova) i organizacija civilnog društva sa ciljem uključivanja i edukacije mladih volontera o potrebi međusobnog pomaganja te poticanje mlade za preuzimanje i prakticiranje uloge aktivnog građanina u različitim dijelovima društvenog života i rješavanju pojedinih društvenih problema.

Tko su izravni korisnici: Studenti FFST, studenti Ekonomskog fakulteta u Splitu, ERF Zagreb, učenici srednjih škola i volonteri iz poslovnog sektora

Broj izravnih korisnika: 300

Broj neizravnih korisnika : 3500

2. Naziv programa/projekta: Prevencija vršnjačkog nasilja : ŽIVIMO MIR

Broj ugovora/sporazuma: 5

Razdoblje provedbe (od / do): 8.11.2023.g. do 31.12.2024.g.

Naziv davatelja podrške: Grad Split, Split parking d.o.o., Ministarstvo znanosti i obrazovanja

Rezultati programa/ projekta:

Obzirom da je Projekt dugoročan i da ga svakako treba provoditi i u buduću, djeca već pomalo osvješćuju razliku između nasilnog i nenasilnog ponašanja. Razvijaju vještine slušanja, opažanja i što je najvažnije stekli smo nova saznanja o oblicima međuvršnjačkog nasilja u odgojno-obrazovnim ustanovama. Kroz kreativne radionice organizirali smo druženje među djecom i mladima i promovirali nenasilno rješavanje konflikata uključujući umrežavanje s udrugama koje rade s djecom i mladima s teškoćama.

Također smo radili na međunarodnoj suradnji i upoznavanju sa sličnim problemima u njihovom odgojno-obrazovnom sustavu. Djeca su kroz radionice i edukacije stekla više samopouzdanja, naučila su prihvaćanje u grupi kroz osobnu afirmaciju te kako kroz uvažavanje svakog pojedinca u grupi mogu doći do konstruktivnog rješenja konflikata. Tijekom trajanja projekta djeca su unaprijedila svoje socijalne vještine i naučila metode nenasilnog rješavanja sukoba.

Tko su izravni korisnici: Izravni korisnici obuhvaćeni Projektom su djeca i mladi, članovi Udruge Dyxy, djeca osnovnih škola Solina, Kaštela, Splita i Zagreba. Djeca dolaze po preporuci socijalnih radnika upućene od strane Centra socijalne skrbi Split kao i po preporuci logopeda iz Poliklinike za djecu s teškoćama te po usmenoj preporuci članova Udruge. su djeca nižih razreda osnovnih škola, članovi Udruge, učitelji, roditelji

Broj izravnih korisnika: 970

Broj neizravnih korisnika : 9400

3. Naziv programa/projekta: Rana detekcija specifičnih teškoća kod djece i mladih

Broj ugovora/sporazuma: 1

Razdoblje provedbe (od / do): 1.01.2024.g. do 31.12.2024.g.

Naziv davatelja podrške: Splitsko – dalmatinska županija

Rezultati programa/ projekta:

Tijekom projekta procjenjivali smo vještine jezično-govorne komunikacije kod djece školskog uzrasta (nižih razreda). Inicijalna procjena obuhvaćala je logopedsku dijagnostiku, prikupljanjem anamnestičkih važnih podataka od roditelja kao i od drugih stručnjaka (pedagoga, psihologa...). Za prikupljanje svih podataka koristili smo se anonimnom primjerenom anketom koju su ispunjavali roditelji.

Pravovremenom dijagnostikom uključili smo djecu iz solinskih osnovnih škola u radionice Udruge Dyxy kako bi ublažili a neke teškoće u potpunosti prevladali. Tijekom Projekta provode se kontinuirane evaluacije i prati se napredak djeteta uvijek u suradnji sa učiteljima i roditeljima.

Organizirali smo edukativna predavanja s radionicama u prostorijama udruge Dyxy za roditelje, odgajatelje, i učitelje kako bi svi oni koji su u kontaktu s djecom stekli potrebna znanja kako bi prepoznali teškoće i znali ih ublažiti.

Djeca će se socijalizirati, povećat će samopouzdanje te razvijati svoje potencijale. Očekujemo senzibilitet i bolju obaviještenost šire društvene zajednice o specifičnim teškoćama djece. Tijekom projekta procjenjivali smo vještine jezično-govorne komunikacije kod djece školskog uzrasta (nižih razreda). Inicijalna procjena obuhvaćala je logopedsku dijagnostiku, prikupljanjem anamnestičkih važnih podataka od roditelja kao i od drugih stručnjaka (pedagoga, psihologa...). Za prikupljanje svih podataka koristili smo se anonimnom primjerenom anketom koju su ispunjavali roditelji. Pravovremenom dijagnostikom uključili smo djecu iz solinskih osnovnih škola u radionice Udruge Dyxy kako bi ublažili a neke teškoće u potpunosti prevladali. Tijekom Projekta provode se kontinuirane evaluacije i prati se napredak djeteta uvijek u suradnji sa učiteljima i roditeljima.

Organizirali smo edukativna predavanja s radionicama u prostorijama udruge Dyxy za roditelje, odgajatelje, i učitelje kako bi svi oni koji su u kontaktu s djecom stekli potrebna znanja kako bi prepoznali teškoće i znali ih ublažiti.

Djeca će se socijalizirati, povećat će samopouzdanje te razvijati svoje potencijale. Očekujemo senzibilitet i bolju obaviještenost šire društvene zajednice o specifičnim teškoćama djece.

Tko su izravni korisnici: Izravni korisnici su djeca nižih razreda osnovnih škola, članovi Udruge, učitelji, roditelji

Broj izravnih korisnika: 305

Broj neizravnih korisnika : 3000

4. Naziv programa/projekta: Institucionalna podrška Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva

Broj ugovora/sporazuma: 1

Razdoblje provedbe (od / do): 1.01.2024.g. do 31.12.2024.g.

Naziv davatelja podrške: Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva

Rezultati programa/ projekta: Program institucionalne podrške je razvijanje suradnje kroz programske podrške je zajedničko djelovanje na iznalaženju sustavnih modela podrške razvoju civilnoga društva u Republici Hrvatskoj u različitim programskim područjima. Rezultat financijskih podrški je podržati aktivnosti i djelovanja koja doprinose demokratizaciji i razvoju civilnoga društva u Republici Hrvatskoj u čemu je u velikoj mjeri pridonijela na primjeru naše Udruge.

Tko su izravni korisnici: Djeca , članovi Udruge, učitelji, roditelji

Broj izravnih korisnika: 250

Broj neizravnih korisnika : 4500

Naziv davatelja podrške: Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva

Rezultati programa/ projekta: Program institucionalne podrške je razvijanje suradnje kroz programske podrške je zajedničko djelovanje na iznalaženju sustavnih modela podrške razvoju civilnoga društva u Republici Hrvatskoj u različitim programskim područjima. Rezultat financijskih podrški je podržati aktivnosti i djelovanja koja doprinose demokratizaciji i razvoju civilnoga društva u Republici Hrvatskoj u čemu je u velikoj mjeri pridonijela na primjeru naše Udruge.

Tko su izravni korisnici: Djeca , članovi Udruge, učitelji, roditelji

Broj izravnih korisnika: 250

Broj neizravnih korisnika : 4500

 Jelena Dvornik
Spil